
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO 

DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA - MASCULINO - 901 AO 1100 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no 

uso da atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências 

publicada em 01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário 

em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 

de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, por NÃO TEREM APRESENTADO DOCUMENTAÇÃO no 

dia e horário estipulado. 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

903 Paulo Inacio Da Silva Filho 1322154 

904 Helio Souza Pereira 1325468 

905 Wainer Duarte Oliveira 1332644 

906 Silvio Oliveira Aragão 1334945 

907 Roselito Muniz De Almeida 1324123 

908 Leonardo Siqueira 1323849 

909 Claudio Santos 1328275 

914 Ubiratan Aurélio Rocha Da Silva 1321650 

915 Andre Paredes 1318327 

916 Adilson Dos Santos Marciano 1333310 

917 Delcio De Oliveira Souza 1322473 

918 Elissandro Carvalho Costa 1334703 

919 Alexander Rodrigues Da Cruz 1323798 

920 Silvio Gomes Da Cunha 1327800 

923 José Antonio Flausino Da Cruz 1322600 

925 Rodrigo Gonçalves Bueno 1317908 

926 Fábio Alves Fernandes 1335802 

932 Wagner Brasil Juffo 1324253 

934 
Alexandre Wandermurem Amancio Da 
Silva 

1321585 

937 Flavio Eduardo De Castro Silva 1320516 

939 Alisson Oliveira Dias 1321451 

940 
Miguel Ângelo Maués Senna Santos De 
Martin 

1333313 

943 Rafael Silva Albuquerque 1325320 



944 João Victor Ferreira Viana 1329458 

946 Bruno Rodrigues Soares Da Mata 1328044 

948 Rafael Gomes De Moura 1330734 

949 Dieggo Camargo De Moraes 1324064 

951 Eduardo Seixas Magalhães Junior 1318324 

954 Maicon Antonio Dos Reis Passsos 1322805 

955 Wagner Carnelli Berger 1332193 

958 Anderson Alvin 1327642 

960 Cesar Pereira Rodrigues De Paula 1322017 

961 Natã Moreira Santos 1319576 

962 Fernando Santos Nascimento 1333711 

963 Luiz Antonio Santos 1326180 

964 Jorge Lienart Gomes 1333928 

966 Vicente Carlos De Azevedo 1320480 

968 Berrguison Rockert Da Silva 1318882 

973 Carlos Henrique Jesus 1334406 

975 Genner Carvalho Do Nascimento 1330791 

977 Wagner Lúcio Pacheco 1318346 

978 Luiz Carlos Dos Santos 1331255 

980 Samuel Marques 1318190 

984 Dilson Tagarro Filho 1333844 

986 Christian Santos Nascimento 1331333 

990 Raimundo Nonato Da Silva Júnior 1323069 

991 Magno Koehler 1333195 

994 Daniel Floyd Tatagiba 1334500 

995 Pedro Martins De Almeida Neto 1334065 

997 Normilton Maia Dos Santos 1319750 

998 Gustavo Soares Da Rocha 1322612 

1000 Antonio Rodrigues Bandeira Da Silva 1327718 

1001 Joao Luiz Campos Freitas 1317234 

1002 Wagner De Carvalho 1331578 

1004 Delano Rodrigues Fernandes 1326483 

1006 Maique Giovani Martins 1318948 

1008 Jose Carlos Moraes Dos Santos Junior 1330221 

1009 Adjuto Ascler Da Silva Vasconcelos 1328860 

1011 Wayne Souza Ribeiro 1322378 

1013 Edilson De Deus 1319007 

1014 Fabiano Rodrigues De Aguiar 1329123 

1016 Henrique Souza De Oliveira 1327036 

1017 Anildo Bullerjahn 1335106 

1021 Welington Oliveira Da Silva 1332467 

1028 Marcondes Artur Silva Junior 1328600 

1029 João Victor Claudino Pinheiro 1330222 

1030 Rodrigo De Jesus Santos 1320484 

1031 Joane Souza Dos Anjos 1328346 



1033 Wenrrenson Carlos Dos Santos Alves 1322442 

1035 Orlando Viola Neto 1319531 

1037 Matheus Goncalves 1328605 

1043 Felipe Schreiffer De Araujo 1330688 

1045 João Paulo Benevides Mafalda 1325536 

1047 Douglas Dias Da Silva 1333270 

1048 Carlos Leonardo Tagarro Corrêa 1318846 

1049 John Marcos Correia Da Silva 1330435 

1050 Patrick Ladeira Correa De Jesus 1327733 

1052 Joao Batista Da Silva Martins 1319607 

1053 Glaucimar Barbosa Titol 1325414 

1054 Carlos Alberto Dos Santos De Oliveira 1317807 

1055 Sergio Luzia Cristo 1319483 

1056 Gelson Liberato Dos Santos 1335651 

1057 João Carlos Ramos 1328916 

1058 Fernando Santana Silva 1328726 

1059 Macksherley Flancinett Oliveira 1317427 

1060 Rodolpho Pereira De Abreu 1319828 

1061 Franklin Madeira Rosa 1326555 

1062 Jocimar Francisco Dos Santos 1323717 

1063 Gustavo Moraes Brasil 1334325 

1064 Valdemiro Ferreira 1335023 

1065 Gold Client Gold Client 1321602 

1066 Jorge Luiz Ribeiro Da Conceiçao 1319598 

1067 Marcelo Ramos 1321727 

1068 Juliano Carlos De Morais 1331211 

1071 Isaque De Souza Firmino Rangel 1327130 

1072 Rodrigo Ferreira Dos Santos 1324282 

1073 Luis Gustavo Pires De Oliveira 1326478 

1074 Abrahao David Brumatti De Oliveira 1330271 

1077 Jose Albanez Firme 1332545 

1081 Edilson Da Silva 1332525 

1086 Lourival Do Rosario Alcantara 1335263 

1087 Robson Luis Dos Santos 1324432 

1091 Jose De Souza Tavares 1333520 

1093 Antonio Carlos Goldner 1321787 

1094 Ivanildo Barboza 1334626 

1095 Jerônimo Moreira De Aguiar 1328250 

1100 Valteir Schultz 1332923 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, POR NÃO COMPROVAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO 

COMPROBATÓRIA DE EXPERIÊNCIA E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL. 



 

 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

901 Carlos Henrique Barcelos Vazquez 1334289 

902 Linandro Moreira Duarte 1321960 

922 Aguinaldo Jose Ferreira 1322127 

924 Esdras Miranda Fernandes 1335368 

929 Marcelo Macedo Dornelas 1318770 

933 Wesley Melo Rodrigues 1317096 

935 Anderson Luiz Santos Perez 1327729 

936 Wesley Dos Santos Martins 1317791 

942 Armando Marcelino 1321781 

950 Marco Antônio Silva Gomes 1325248 

953 Josué Da Conceição Miranda 1328198 

956 Filipe Damazio Rosa 1322369 

959 Daniel Moreira De Oliveira 1330724 

974 Fabio Cesar Lima Bolonha 1328555 

996 Eduardo De Abreu Fiuza 1324633 

1040 Anderson Cruz Diniz 1328351 

1051 Elenildo Santo Carneiro 1333754 

1069 Flávio Barbosa Da Silva 1324804 

 

 

 

 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, conforme Item 11.8 do referido Edital: 



 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

910 Dany Alves Damasceno 1324039 

971 Cláudio Messias Lopes 1333607 

1023 Josmar De Matos 1317266 

 

Vitória/ES, 14 de setembro de 2020. 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 


